R E Q U E R I M E N T O  Nº. 563

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a família é a base da sociedade e que só teremos mudanças consistentes, se de fato a família for prioridade;

Considerando que a família é a primeira e insubstituível escola, com a responsabilidade de educar para a vida social, priorizando os valores que norteiam a ética, a justiça, o caráter, o respeito, a honestidade e a solidariedade, dentre outros valores capazes de formar cidadãos que possam de fato ser agentes e promotores da dignidade humana,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando o agendamento de uma Audiência Pública para tratar, juntamente com as várias entidades representativas, sobre a importância da família em nossa sociedade e os desafios enfrentados para trilhar um caminho de superação e humanização nas relações sociais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2015.

Vereadores Autores:

	JOÃO ELIAS

SD

	FONTÃO

PSDB

	IZAIAS COLINO

PSDB
	VALMIR REIS

PPS

JEPP/esm